
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH THANH HÓA 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  
 

Số:         /GP-UBND Thanh Hóa, ngày       tháng      năm 2025 

 
   GIẤY PHÉP MÔI TRƯỜNG 

(Cấp điều chỉnh lần thứ 1) 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HOÁ 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 17/11/2020; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Số 08/2022/NĐ-CP ngày 

10/01/2022 quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường; số 

05/2025/NĐ-CP ngày 06/01/2025 sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 

số 08/2022/NĐ-CP ngày 10/01/2022; 

Căn cứ các Thông tư của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường (nay là 

Bộ Nông nghiệp và Môi trường): Số 02/2022/TT-BTNMT ngày 10/01/2022 quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Bảo vệ môi trường; số 07/2025/TT-

BTNMT ngày 28/02/2025 về sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư 

số 02/2022/TT-BTNMT ngày 10/01/2022;   

Căn cứ Giấy phép môi trường số 36/GP-UBND ngày 29/3/2024 của UBND 

tỉnh Thanh Hoá cấp cho Công ty TNHH Đầu tư Xây Dựng - Xuất nhập khẩu 

Thương mại Việt Lào; 

 Xét hồ sơ kèm theo Công văn số 03/GTS-MT ngày 16/07/2025 của Công ty 

TNHH giày Triệu Sơn về việc đề nghị cấp điều chỉnh Giấy phép môi trường của 

Nhà máy may mặt giầy tại xã Triệu Sơn, tỉnh Thanh Hóa; 

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình số 1098/TTr-

SNNMT ngày 25/8/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Điều chỉnh nội dung Giấy phép môi trường số 36/GP-UBND ngày 

29/3/2024 của UBND tỉnh Thanh Hoá đã cấp cho Công ty TNHH Đầu tư Xây 

Dựng - Xuất nhập khẩu Thương mại Việt Lào (địa chỉ: Số 72, phố Tô Vĩnh Diện, 

xã Triệu Sơn, tỉnh Thanh Hoá). 

Nội dung điều chỉnh chi tiết tại Phụ lục kèm theo Giấy phép môi trường 

này; các nội dung khác giữ nguyên theo Giấy phép môi trường số 36/GP-UBND 

ngày 29/3/2024 của UBND tỉnh Thanh Hóa.  



2 

 

 

Điều 2. Công ty TNHH giày Triệu Sơn (địa chỉ: Tại Nhà máy may mặt 

giầy, thôn 8, xã Triệu Sơn, tỉnh Thanh Hóa, Việt Nam) tiếp tục thực hiện các nội 

dung của Giấy phép môi trường số 36/GP-UBND ngày 29/3/2024 và các nội 

dung được điều chỉnh tại Phụ lục kèm theo Giấy phép môi trường này. 

Điều 3. Giấy phép môi trường này có hiệu lực từ ngày ký ban hành cho đến 

khi Giấy phép môi trường số 36/GP-UBND ngày 29/3/2024 hết hiệu lực.  

Điều 4. Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ trì, phối hợp với UBND 

xã Triệu Sơn và các đơn vị liên quan tổ chức kiểm tra việc thực hiện nội dung 

cấp phép, yêu cầu bảo vệ môi trường đối với cơ sở được cấp phép theo quy định 

của pháp luật; xử lý nghiêm theo quy định của pháp luật nếu có vi phạm; chịu 

trách nhiệm trước pháp luật và UBND tỉnh về nhiệm vụ quản lý nhà nước đối 

với các yêu cầu bảo vệ môi trường, chất lượng chất thải và tiếng ồn của dự án 

được cấp phép ra môi trường./. 

 
Nơi nhận: 

- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c); 

- Sở Nông nghiệp và Môi trường; 

- UBND xã Triệu Sơn; 

- Công ty TNHH giày Triệu Sơn; 

- Cổng Thông tin điện tư tỉnh; 

- Lưu: VT, NNMT.  

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 
 

 

 
Nguyễn Văn Thi 

 
 



PHỤ LỤC:  

NỘI DUNG ĐIỀU CHỈNH GIẤY PHÉP MÔI TRƯỜNG 

 

1. Điều chỉnh nội dung cấp phép xả nước thải vào nguồn nước và yêu cầu 

bảo vệ môi trường đối với thu gom, xử lý nước thải.  

1.1. Nguồn tiếp nhận nước thải: Sông Nhơm đoạn chảy qua thôn 8, xã 

Triệu Sơn, tỉnh Thanh Hoá. 

- 01 (một) dòng nước thải sau khi xử lý của hệ thống xử lý nước thải tập 

trung chảy theo đường ống HDPE D200 ra sông Nhơm đoạn chảy qua thôn 8, xã 

Triệu Sơn, tỉnh Thanh Hoá. 

1.2. Vị trí xả nước thải: Sông Nhơm đoạn chảy qua thôn 8, xã Triệu Sơn, 

tỉnh Thanh Hoá. 

Tọa độ vị trí xả thải (theo Hệ tọa độ VN2000, kinh tuyến trục 1050, múi 

chiếu 30): X: 2191807.04 (m); Y: 561271.48 (m). 

2. Các điều chỉnh khác:  

2.1. Thông tin chủ cơ sở: 

- Chủ cơ sở: Công ty TNHH giày Triệu Sơn. 

- Địa chỉ trụ sở chính: Nhà máy may mặt giày, thôn 8, xã Triệu Sơn, tỉnh 

Thanh Hóa. 

- Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp Công ty TNHH một thành viên, 

số 2803100485, do Phòng đăng ký kinh doanh, Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh 

Thanh Hóa cấp chứng nhận lần đầu ngày 12/12/2023, đăng ký thay đổi lần thứ 3 

ngày 21/10/2024. 

- Mã số thuế: 2803100485. 

2.2. Thông tin chung của cơ sở: 

- Tên dự án đầu tư: Nhà máy may mặt giầy. 

- Địa điểm hoạt động: Tại xã Triệu Sơn, tỉnh Thanh Hóa. 

- Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư, mã số dự án: 8676623032 do Sở Kế 

hoạch và Đầu tư tỉnh Thanh Hóa chứng nhận lần đầu ngày 05/08/2024, chứng 

nhận thay đổi lần thứ 1 ngày 21/01/2025. 

3. Các yêu cầu và điều kiện kèm theo đối với nội dung điều chỉnh: 

- Tiếp tục thực hiện các yêu cầu về bảo vệ môi trường đối với các nội dung 

không điều chỉnh được quy định tại Giấy phép môi trường số 36/GP-UBND 

ngày 29/3/2024 của UBND tỉnh Thanh Hoá. 



2 

 

- Chỉ được triển khai thực hiện các nội dung điều chỉnh tại mục 1 Phụ lục 

này sau khi Giấy phép môi trường này có hiệu lực thi hành theo quy định tại 

khoản 2 Điều 30 Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10/01/2022 của Chính phủ, 

được sửa đổi, bổ sung tại khoản 12 Điều 1 Nghị định số 05/2025/NĐ-CP ngày 

05/01/2025 của Chính phủ. 

- Việc lắp đặt đường ống dẫn nước thải không được làm ảnh hưởng đến 

đường giao thông, kênh mương, không làm ảnh hưởng đến sinh hoạt và sản xuất 

của người dân xung quanh vị trí thi công tuyến ống; nguồn nước thải ra môi 

trường phải đạt quy chuẩn theo quy định.  

- Thực hiện đầy đủ các thủ tục, hồ sơ pháp lý về đầu tư, xây dựng và đất 

đai trước khi triển khai xây dựng đường ống thoát nước thải ra vị trí xả thải mới 

quy định tại mục 1 Phụ lục này. 

-  Thực hiện nghiêm túc các biện pháp bảo vệ môi trường khác theo quy 

định của pháp luật về bảo vệ môi trường; các biện pháp phòng ngừa, ứng phó sự 

cố môi trường trong quá trình hoạt động theo đúng quy định của Luật Bảo vệ 

môi trường; tuân thủ các quy định của pháp luật về an toàn lao động, an toàn 

giao thông, an toàn thực phẩm, phòng cháy chữa cháy theo quy định hiện hành. 

- Thực hiện trách nhiệm nghiên cứu, áp dụng kỹ thuật hiện có tốt nhất theo 

lộ trình quy định tại Điều 53 Nghị định 08/2022/NĐ-CP ngày 10/01/2022 của 

Chính phủ, được sửa đổi, bổ sung tại Nghị định số 05/2025/NĐ-CP ngày 

06/01/2025 của Chính phủ. 

- Chịu trách nhiệm về công tác an toàn và bảo vệ môi trường trong quá 

trình triển khai toàn bộ Dự án. Đảm bảo tính chính xác và chịu trách nhiệm 

trước pháp luật về các thông tin, số liệu và kết quả tính toán trong báo cáo đề 

xuất cấp điều chỉnh giấy phép môi trường. 

- Báo cáo công tác bảo vệ môi trường định kỳ hằng năm hoặc đột xuất; 

công khai thông tin môi trường và biện pháp ứng phó sự cố môi trường theo quy 

định của pháp luật, trong đó có nội dung cập nhật về khối lượng, chủng loại chất 

thải phát sinh theo quy định./.  

 


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-03T15:43:20+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Văn Thi<thinv@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2025-09-03T15:50:46+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2025-09-03T15:50:56+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2025-09-03T15:53:29+0700




